RESOLUÇÃO Nº 16/2001

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão de
18/07/2001, tendo em vista o constante no processo nº 23078.017864/01-81, nos
termos do Parecer nº 14/2001 da Comissão de Diretrizes do Ensino, Pesquisa e
Extensão,

RESOLVE

1) aprovar o aumento do número de vagas a serem oferecidas para o Concurso

Vestibular 2002 relativas ao Curso de Ciências Atuariais - Noturno, código
217.00, de 20 para 30 vagas.

2) manifestar-se favoravelmente à alteração do número total de vagas nos cursos
de graduação da Universidade Federal do Rio Grande do Sul para o Concurso
Vestibular 2002 de 4082 para 4092.

 Porto Alegre, 18 de julho de 2001.

( o original encontrasse assinado)

WRANA MARIA PANIZZI,
Reitora.